



Rådet för funktionshinderfrågor

Sammanträdesdatum
2023-09-06

Plats och tid	Bröderna Ericsson rummet, onsdagen den 6 september 2023 kl. 10.30-11.30		
Närvarande rådet för funktionshinderfrågor	Christer Olsson (M), <i>Socialnämnden</i> Monica Samuelsson (S), <i>Socialnämnden</i> Anna-Lena Ranström (S), <i>Kommunstyrelsen</i> Johnny Grahn (SD), <i>Barn och utbildningsnämnden</i> Ulla Olsson (L), <i>Miljö och byggnadsnämnden</i> Lilwor Eriksson (S), <i>Miljö och byggnadsnämnden</i> Göran Andersson, <i>Reumatikerförbundet</i> Karl-Erik Carlsson, <i>RHL – Hjärt- och lungsjukas förening</i> Marja-Liisa Nordengren, <i>FUB</i> Monica Rosengren, <i>Svenska diabetesförbundet</i>		
Övriga närvarande	Åsa Andersson, förvaltningschef socialförvaltningen Henric Forsberg, enhetschef miljö- och stadsarkitektkontoret Azam Forsberg, förvaltningschef tekniska förvaltningen Mondira Hedlund, sekreterare		
Justerare	Karl- Erik Carlsson		
Justeringens plats och tid	Socialnämndens kansli, 2023-09-13		
Underskrifter		Punkter	19–26
	Sekreterare		
	Mondira Hedlund		
	Ordförande		
	Christer Olsson		
	Justerare		
	Karl- Erik Carlsson		



Rådet för funktionshinderfrågor

Sammanträdesdatum
2023-05-09

P 19

Godkännande av dagordning

Dagordningen godkänns.

P 20

Val av justerare

Karl- Erik Carlsson väljs till justerare

P 21

Frågor till tekniska förvaltningen samt till miljö- och stadsarkitektkontoret

Azam och Henric informerar om att simhallen byggs enligt plan och att den förväntas öppna under kvartal 1 år 2024. Azam informerar om området Finnshyttan samt att kommunen utökar sin kapacitet för vattenförsörjning.

Rådet har inga frågor till förvaltningarna.

P 22

Föregående mötesprotokoll

Inga synpunkter på föregående protokoll.

Åsa informerar om att inget svar har inkommit på den skrivelse som är inskickad till Region Värmland gällande parkeringssituationen utanför vårdcentralen i Filipstad.

P 23

Ekonomisk uppföljning

Åsa informerar att det inte har gjorts någon ekonomisk uppföljning sedan i maj men att delåret strax är klart. Socialnämnden hade i maj cirka 14 miljoner i underskott. Sommaren har kostat mycket pengar. Kommunals lönepåslag blev väldigt högt, och det var inte budgeterat. Förvaltningen har haft många placeringar, både inom missbruk samt inom våld i nära relation. Fråga gällande hur handläggning och placering av de som utsätts för våld i nära relation går till. Åsa svarar.

Förvaltningen börjar se en liten minskning gällande antalet ärenden som erhåller försörjningsstöd. Fråga gällande vad det beror på att försörjningsstödet minskar? Åsa svarar att det till stor del beror på att många har flyttat ifrån kommunen men även att en del blivit självförsörjande.

Socialförvaltningen har tagit över arbetsmarknad och integrationsenheten under sommaren. Arbetsmarknad och integrationsenheten har fått i uppdrag att alla som erhåller försörjningsstöd ska ut i heltidsaktivitet. Christer

Justerandes signatur

Utdragsbestyrkande



Rådet för funktionshinderfrågor

Sammanträdesdatum
2023-05-09

berättar att uppdraget handlar om att man ska göra samhällsnytta och en motpresentation för att erhålla försörjningsstöd. Arbetsmarknad och integrationsenheten kommer också börja med föreningsservice.

P 24

Information från elöverkänsligas förening

Punkten stryks från dagordningen då inget underlag har inkommit från elöverkänsligas förening.

P 25

Information om matdistribution

Socialförvaltningen utreder tillsammans med tekniska förvaltningen hur man på bästa sätt ska utforma de servicetjänster som finns. Gällande matdistribution funderar de på om de ska leverera kyld mat i stället för varm. De ser nu att det finns varm mat som värms upp flera gånger för att den inte äts upp vilket minskar nutritionen i maten. Kyld mat har högre näringsvärde, man kan värma den del av maten man vill äta, det finns fler rätter att välja ifrån och man kan själv bestämma när man ska äta maten.

Fråga gällande hur uppvärmning av maten ska ske, exempelvis om personen ej har mikro eller om personen ej har förmåga att värma mat på egen hand. Åsa berättar att många redan nu har stöd vid lunch, men att förvaltningen är redo att fler kan behöva stöd. Åsa informerar om att kyld mat kan köras ut två gånger i veckan jämfört med idag då varm mat köras ut varje dag.

Fråga gällande kostcirkeln, tas upp att kostcirkeln är ett viktigt redskap som är bra att använda i arbetet med äldre.

Fråga gällande om det krävs några inventeringar i köket. Åsa informerar att det behövs ett speciellt kylrum som har en beräknad kostnad runt 33 000 kronor, kylväskor samt en packmaskin. Kostenheten har varit med i utredningen och har sagt att det är möjligt att leverera kyld mat.

Rådet uttrycker att näringsvärdet på maten är mycket viktigt. Rådet för funktionshinder är positiva till förslaget att ändra till kyld mat.

P 26

Övriga frågor

Fråga från svenska diabetesförbundet om lokaler för daglig verksamhet. Åsa informerar om att tekniska förvaltningen har ett utredningsuppdrag gällande att undersöka om det finns lämpliga lokaler för den dagliga verksamheten.

Justerandes signatur

Utdragsbestyrkande



Rådet för funktionshinderfrågor

Sammanträdesdatum
2023-05-09

Fråga gällande om kommunen har pratat med Stiftelsen Filipstadsbostäder som har tomma lokaler. Åsa berättar att det får i så fall den tekniska förvaltningen göra i utredningen.

Hjärt- och lungsjukas förening lyfter att det var mycket kablar på marken under marknaden Oxhälja. Det var svårt att ta sig fram. Christer tar med sig det till ett möte med centrumföreningen.

Fråga gällande cykel- och gångvägen som fortsätter förbi Pekås. Det är både äldre och yngre som går på vägen och det är en smal väg utan vägren. Finns det någon plan för att göra en gångväg? Christer tar med sig frågan till tekniska förvaltningen.

P 27

Avslutning

Justerandes signatur

Utdragsbestyrkande